
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 열린의정 실천
단위: 지방의회 운영 지원 (단위:천원)

의회사무국 1,451,018 1,436,065 14,953

열린의정 실천 1,118,055 1,116,699 1,356

지방의회 운영 지원 1,118,055 1,116,699 1,356

의정 전문화 및 활성화 77,809 56,853 20,956

101 인건비 17,812 17,486 326

04 기간제근로자등보수 17,812 17,486 326

속기업무 등 보조 16,031 15,732 299

4대보험 부담금 1,781 1,754 27

ㆍ연금보험 부담금 722 708 14

ㆍ건강보험 부담금 569 558 11

ㆍ요양보험 부담금 74 73 1

ㆍ고용보험 부담금 281 276 5

ㆍ산재보험 부담금 135 139 △4

201 일반운영비 28,637 26,257 2,380

01 사무관리비 21,540 19,160 2,380

근조기 및 축하기 배송 서비스 2,380 0 2,380

ㆍ근조기 1,155 0 1,155

ㆍ축하기 1,225 0 1,225

405 자산취득비 18,250 0 18,250

01 자산및물품취득비 18,250 0 18,250

의원용 노트북 구입 15,400 0 15,400

사무용의자 및 보조의자 구입 2,850 0 2,850

ㆍ사무용의자 구입 2,640 0 2,640

ㆍ보조의자 구입 210 0 210

의정활동수행지원 1,017,246 1,036,846 △19,600

201 일반운영비 14,592 15,992 △1,400

01 사무관리비 4,800 6,200 △1,400

공무국외출장심사위원회 회의참석수당
0 1,400 △1,400

202 여비 13,000 31,000 △18,000

01 국내여비 11,000 9,000 2,000

의원 교육,출장 등 수행
11,000 9,000 2,000

03 국외업무여비 2,000 22,000 △20,000

의원 해외수행 여비 2,000 22,000 △20,000

ㆍ해외 선진지 비교견학 수행
0 20,000 △20,000

205 의회비 983,654 983,854 △200

03 의원국내여비 20,000 8,000 12,000

의원 교육,출장 등 경비
20,000 8,000 12,000

04 의원국외여비 4,000 60,000 △56,000

의원국외여비 4,000 60,000 △56,000

경정 16,030,800원

경정 721,390원

경정 568,300원

경정 73,600원

경정 280,540원

경정 134,820원

33,000원*5회*7월

35,000원*5회*7월

1,100,000원*14대

240,000원*11개

30,000원*7개

경정 0원

경정 11,000,000원

경정 0원

경정 20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 의회사무국
정책: 열린의정 실천
단위: 지방의회 운영 지원 (단위:천원)

ㆍ해외선진지 비교견학 0 56,000 △56,000

08 의원역량개발비(민간위탁) 35,700 11,900 23,800

의원 민간위탁 교육
35,700 11,900 23,800

09 의원정책개발비 40,000 20,000 20,000

의원정책개발비 40,000 20,000 20,000

행정운영경비(의회사무국) 332,963 319,366 13,597

인력운영비 242,117 228,520 13,597

인력운영비 242,117 228,520 13,597

101 인건비 232,120 219,040 13,080

01 보수 142,047 133,944 8,103

정책지원관(일반임기제공무원-7급상당) 142,047 133,944 8,103

ㆍ봉급(연봉제) 111,697 104,260 7,437

ㆍ시간외근무수당
14,627 14,201 426

ㆍ연가보상비 3,363 3,123 240

03 공무직(무기계약)근로자보수 90,073 85,096 4,977

의장부속실·의원사무실 비서 90,073 85,096 4,977

ㆍ기본급 67,492 65,929 1,563

ㆍ가족수당 3,120 2,520 600

-존비속 2,160 1,560 600

ㆍ명절휴가비 4,714 4,396 318

ㆍ2024년 처우개선분 2,496 0 2,496

304 연금부담금등 9,997 9,480 517

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,997 9,480 517

공무직 국민연금부담금
4,054 3,830 224

공무직 국민건강부담금 3,608 3,408 200

ㆍ공무직 건강보험부담금
3,194 3,017 177

ㆍ공무직 장기요양보험부담금
414 391 23

공무직 고용·산재보험부담금 2,335 2,242 93

ㆍ공무직 고용보험부담금
1,577 1,490 87

ㆍ공무직 산재보험부담금
758 752 6

경정 0원

경정 35,700,000원

경정 40,000,000원

경정 111,697,000원

경정 14,627,000원

경정 3,363,000원

경정 67,491,440원

경정 2,160,000원

경정 4,713,030원

경정 4,053,290원

경정 3,193,090원

경정 413,540원

경정 1,576,280원

경정 757,520원


